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بازی در عربســتان، هیچ‌وقت برای 
پرسپولیس ســاده نبوده و هیچ‌وقت هم 
قرار نیست برای این تیم ساده باشد. آنها 
بعد از لغو چندباره پرواز، حالا به این کشور 
رسیده‌اند و روبه‌روی یکی از پرستاره‌ترین 
تیم‌های تاریخ فوتبال آسیا قرار خواهند 
گرفت. تیمی که برخلاف الاتحاد، نیازی به 
عوض کردن سرمربی نداشته و برخلاف 
الهلال، با مصدومیت ســنگین بهترین 
بازیکنش مواجه نشده است. این بازی برای 
سرخ‌ها، سرشار از اهمیت است؛ چراکه 
صعود این تیم از دور گروهی لیگ قهرمانان 
 آســیا، مســتقیما به این نبرد بستگی 

خواهد داشت.

بیرو   و  کریس،   قسمت   سوم! 
این سومین برخورد علیرضا بیرانوند با یکی از 
بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال به شمار می‌رود. 
علیرضا یک بار در جام جهانی پنالتی رونالدو را 
گرفت و این صحنه تقریبا به مهم‌ترین نقطه اوج 
دوران فوتبال او تبدیل شد. خیلی‌ها باور دارند که 
از دست دادن این پنالتی، تاثیر منفی زیادی روی 
کریس در جام جهانی گذاشت. چراکه موجب شد 
پرتغال در رده دوم جــدول گروه قرار بگیرد و در 
یک مسیر سخت‌تر، خیلی زود از جام جهانی کنار 
برود. این دو در ورزشگاه آزادی هم با هم مسابقه 
دادند. نبردی کــه در آن رونالدو باز هم موفق به 
گلزنی نشد اما این بار بیرو و تیمش روبه‌روی النصر 
شکست خوردند. حالا برای سومین بار فوق‌ستاره 
پرتغالی مقابل علیرضا بیرانوند قرار می‌گیرد. برای 

کریس که به بهترین گلرهای دنیا گل زده، چیزی 
برای اثبات کردن وجود ندارد اما بدون شک بیرو 
دست به هر کاری می‌زند تا برای سومین مسابقه 
متوالی نیز دروازه‌اش را روبــه‌روی این بازیکن 

بسته نگه دارد.

امتیاز،   شرط   صعود
دوم شدن پرسپولیس در این گروه، از همین 
حالا تقریبا قطعی به نظر می‌رسد اما در این شکل 
از برگزاری بازی‌ها، تضمینی برای صعود تیم دوم 
هم وجود ندارد. در نتیجه این بازی و نبرد بعدی با 
الدحیل برای پرسپولیس اهمیت بسیار زیادی 
خواهد داشت. اگر قرمزهای تهران امروز روبه‌روی 
حریف‌‎شان شکست بخورند، در بهترین حالت 
دور گروهی را با 10 امتیاز پشت سر می‌گذارند. از 
آن‌جایی که همین حالا یک تیم دوم 10 امتیازی 
و دو تیم دوم هفت امتیازی در گروه‌های مختلف 
وجود دارد، پرســپولیس با 10 امتیاز ماموریت 
غیرممکنی برای صعود در جمع بهترین تیم‌های 
دوم خواهد داشت. شــاید اما یک تساوی هم در 

نبرد امشب به کار تیم یحیی بیاید. اگر آنها بتوانند 
النصر را با همه ســتاره‌ها متوقف کنند، در بازی 
خانگی با الدحیل حذف شده، شانس زیادی برای 
گرفتن سه امتیاز و در نهایت 11 امتیازی شدن 
دارند. شاید 11 امتیاز، این تیم را از دور گروهی 
این رقابت‌ها عبور بدهد. البته که حتی احتمال 
حذف شدن این تیم با 11 امتیاز نیز وجود خواهد 

داشت.

یک   مصدوم   دیگر
پرسپولیس این اواخر بیشــتر از هر بحران 
دیگری، با بحران آسیب‌دیدگی نفرات کلیدی‌اش 
روبه‌رو شده است. ترکیب اولیه قرمزها برای بازی 
امشب با النصر، تفاوت زیادی با ترکیب ایده‌آل 
یحیی در شروع فصل دارد. به هر حال این بار هم 
بیرو روی خط دروازه می‌ایستد و به احتمال زیاد 
دانیال اسماعیلی‌فر و علی نعمتی در دو سمت 
قرار می‌گیرند. کنعانی و گولسیانی نیز دو مدافع 

میانی این تیم خواهند بود. در مرکز زمین، یحیی 
باید از بین سرلک، ســروش و ریگی، دو نفر را در 
ترکیب اصلی قرار بدهد. ترابی و صادقی هم مثل 
همیشه در کناره‌ها بازی می‌کنند. خبر بد برای 
یحیی، مصدومیت دوبــاره محمد عمری بوده 
که او را از فهرســت این بازی خارج کرده است. 
احتمالا امید عالیشاه به جای او در ترکیب قرار 
می‌گیرد و شهاب زاهدی هم مرد اول خط حمله 
تیم خواهد بود. وحید امیری که بعد از بازگشت از 
مصدومیت دوباره آسیب دیده بود، در این بازی 

هم در دسترس یحیی نیست.

النصر،   مهارنشدنی   است؟
زردهای عربستان در حالی مهیای نبرد امشب 
با پرسپولیس می‌شوند که بعد از جدال رفت با این 
تیم، بهترین روزهای ممکن را تجربه کرده‌اند. 
رونالدو و رفقا در 12 بازی اخیرشان 11 برد و یک 
تساوی را پشت سر گذاشته‌اند و با همه قدرت به 

جلو می‌روند. سرمربی این تیم در بازی این هفته 
لیگ به چند ستاره کلیدی تیمش استراحت داد 
اما النصر مشکلی برای برنده شدن در این بازی 
هم نداشــت. آنها در بازی رفت بدون تالیســکا 
روبه‌روی پرسپولیس قرار گرفتند اما از آن به بعد 
این بازیکن به یکی از کلیدی‌ترین نفرات خارجی 
باشگاه تبدیل شده است. به نظر می‌رسد در بازی 
امشب تالیسکا در ترکیب النصر باشد و یک نفر از 
بین الکس تلس یا مانه، از ترکیب نفرات اصلی کنار 
برود. مانه که به تازگی دچار سرماخوردگی شده، 
هنوز شرایط ایده‌آل را به دست نیاورده و باید دید 
که سرمربی چه تصمیمی برای او خواهد گرفت. 
النصر با ستاره‌های پرشمار برای این بازی آماده 
می‌شود و تماشاگران این تیم نیز جو وحشتناکی 
در اســتادیوم به وجود خواهند آورد. آنها بازی 
رفت را روبه‌روی استادیوم خالی برده‌اند و حالا 
باید برابر تماشاگران خودی، یک بازی حساس 

را پشت سر بگذارند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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در هفته دوم لیگ برتر زنان چه گذشت؟
بی‌رحم مثل کرمان!

آن‌چه در دومین هفته از لیگ برتر زنان فوتبال 
ایران بیشتر از هر چیزی به چشم آمد، درخشش 
فوق‌العاده تیم‌های کرمانی در لیگ بود. تیم‌هایی 
که به نظر می‌رسد از همین حالا تبدیل شدن‌شان 
به مدعیان قهرمانی این فصل را مشخص کرده‌اند. 
شهرداری سیرجان و خاتون بم این هفته روی هم 
12 گل به تیم‌های رقیب‎شان زدند. تماشایی‌ترین 
و جذاب‌ترین بازی هفته بین زنان ملوان و سپاهان 
نیز در انزلی با نتیجه تســاوی به پایان رســید. 
نتیجه‌ای که موجب شــد لیگ برتر فعلا فقط دو 
تیم 6 امتیازی داشته باشد و خاتون نیز در صدر 

جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار بگیرد.

پوکر  برای  صدر
قهرمان فصل گذشته لیگ برتر زنان این هفته 
روبه‌روی آوا تهران قرار گرفت. تیمی که موفق شده 
بود از اولین بازی‌اش در لیگ یک امتیاز بگیرد. در 
این بازی اما آتش خاتون حسابی روشن بود. آنها 
با درخشش زهرا قنبری، هشت بار دروازه آوا را باز 
کردند. جالب اینکه چهار گل از این هشت گل را 
خانم گل فوتبال ایــران یعنی زهرا قنبری به ثمر 
رساند. نگین زندی نیز موفق شد دو بار در این بازی 
گلزنی کند. خاتون با این برد دلچسب، 6 امتیازی 
شد و با تفاضل بهتر به صدر جدول رده‌بندی لیگ 
برتر رفت. رده‌ای که بعید است آنها به زودی از آن 

دست بکشند.

6   امتیازی  غیرمنتظره
نکته جالب دیگر این هفتــه، دومین پیروزی 
متوالی برای تیم پالایش گاز ایلام بود. تیمی که 
در هفته اول لیگ برتر موفق شــده بود پیکان را 
شکست بدهد، این هفته نیز نماینده البرز را کنار 
زد تا 6 امتیازی شود و شروعی بهتر از حد انتظار 
داشته است. جالب اینکه این تیم در هر دو بازی با 
نتیجه مشابه یک بر صفر به برتری دست پیدا کرده 
است. به نظر می‌رسد این تیم در حال تبدیل شدن 

به اتلتیکومادرید فوتبال زنان ایران است.

تیم  ایراندوست   برگشت
شهرداری سیرجان فصل را با شکست خانگی 
روبه‌روی ملوان شروع کرده بود و روحیه چندان 
خوبی نداشت. دختران مریم ایراندوست اما این 
هفته توانستند چهار بار دروازه حریف‌شان را باز 
کنند و دوباره به کورس قهرمانی لیگ برگردند. 
در هفته موفق کرمانی‌ها، شهرداری سیرجان کار 
سختی برای شکست دادن ایساتیس گران فارس 
نداشت. تیمی که در هفته اول یک امتیاز گرفته 
بود، این بار بازنده شــد و شکست سنگینی را نیز 

تجربه کرد.

یک تساوی تماشایی
نبرد این هفتــه ملوان و ســپاهان نیز در نوع 
خودش بســیار دیدنی به نظر می‌رســید. این 
اولین بازی خانگی فصل ملوان بود که اســتقبال 
نســبتا خوبی نیز از آن به عمل آمد. سپاهان نیز 
با نیلوفر اردلان روی نیمکت به این مسابقه قدم 
گذاشته بود. در همان دقایق ابتدایی بازی، ملوان 
روی همکاری فوق‌العاده افسانه چترنور و شبنم 
بهشت به گل اول دست پیدا کرد. پاس پشت پای 
درخشان شبنم برای افسانه، این گل زیبا را خلق 
کرد. در ادامه اما سپاهان با گل فاطمه پسندیده 
به بازی برگشت و همه چیز را به تساوی کشاند. در 
نتیجه سهم هر دو تیم مدعی از این بازی، فقط یک 
امتیاز بود. این هفته پیکان نیز برای دومین مسابقه 

متوالی بازنده شد و در قعر جدول قرار گرفت.

ورزش بانوان

آدرنالین

شاید یک تساوی هم در نبرد 
امشب به کار تیم یحیی بیاید. اگر 

آنها بتوانند النصر را با همه ستاره‌ها 
متوقف کنند، در بازی خانگی با 

الدحیل حذف شده، شانس زیادی 
برای گرفتن سه امتیاز و در نهایت 

11 امتیازی شدن دارند.  البته حتی 
احتمال حذف شدن این تیم با 11 

امتیاز نیز وجود خواهد داشت

یک تســاوی دور از انتظار روبه‌روی نماینده عراق و سپس یک شکست 
انضباطی تلخ مقابل الاتحاد، در این فصل همه چیز را برای سپاهان در لیگ 
قهرمانان آسیا پیچیده کرد. تیمی که از دو بازی اولش در این تورنمنت فقط یک 
امتیاز گرفته بود، به لطف دو برد متوالی مقابل ضعیف‌ترین تیم گروه دوباره به 
مسابقه‌ها برگشت. کار اصلی سپاهان در آسیا اما از همین امروز شروع می‌شود. 
جایی که آنها باید روبه‌روی حریف سرسخت عراقی‌شان به برتری دست پیدا 
کنند تا خیال راحتی از تثبیت جایگاه دوم داشته باشند و پس از آن، فقط به 

سراغ نبرد انتقامی با الاتحاد بروند.

این   حریف   خطرناک
نیروی هوایی عراق تا این هفته یکی از تیم‌های غافلگیرکننده این فصل لیگ قهرمانان 
آسیا بوده است. آنها هم مثل سپاهان هفت امتیازی هستند. با این تفاوت که بازی آخرشان 
در این گروه به مراتب ساده‌تر از تیم مورایس خواهد بود. در نتیجه بازی امروز، یک فینال 
تمام‌عیار برای سپاهان به شمار می‌رود. اگر تیم مورایس امروز برنده باشد، 10 امتیازی 
می‌شود و در بازی رودررو نیز این حریف را شکست می‌دهد. این یعنی جایگاه دوم سپاهان 
در گروه قطعی خواهد شد. اگر نیروی هوایی نیز این بازی را ببرد، شانس صعود سپاهان 
از بین خواهد رفت. در صورت مساوی شدن بازی نیز نیروی هوایی شانس بیشتری برای 

صعود خواهد داشت. این تیم در دیدار بعدی باید روبه‌روی آلمالیق مسابقه بدهد و سپاهان 
باید با الاتحاد روبه‌رو شود. در نتیجه این بازی برای سپاهان، یک فینال است و این تیم برای 

صعود، باید به هر قیمتی برنده این مسابقه شود.

دومین   میزبانی  در  آزادی! 
سپاهان آخرین میزبانی‌اش در دور گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را امروز 
روبه‌روی نیروی هوایی عراق تجربه می‌کند. در شرایط عادی این بازی باید در ورزشگاه 
نقش جهان اصفهان برگزار می‌شد اما تیم مورایس برای انجام این بازی به تهران سفر کرده 
و در این شهر مقابل نیروی هوایی قرار می‌گیرد. البته که بازی در تهران برای آنها اصلا 
ناخوشایند نبوده است. تیم مورایس در تجربه آسیایی قبلی‌اش در این ورزشگاه، توانست 
9 گل به آلمالیق بزند. این مربی پرتغالی در این استادیوم روبه‌روی استقلال و پرسپولیس 
نیز نتایج بسیار خوبی به دست آورده و سابقه شکست دادن هر دو تیم را در آزادی دارد. 
در نتیجه آزادی به ورزشگاه موردعلاقه مرد پرتغالی در فوتبال ایران تبدیل شده است. او 
در نبرد امروز، به دنبال سومین پیروزی‌اش در رقابت‌های این فصل لیگ قهرمانان آسیا 

خواهد بود.

تنبیه   کوتاه   شد
سپاهان همه نفرات کلیدی‌اش را برای بازی حساس امشب در اختیار دارد. مورایس 
این هفته در لیگ برتر به همه نفرات اصلی تیمش استراحت داد و از گلر تا خط حمله، 
خیلی از نفرات کلیدی را بیرون گذاشت. او از نفرات ملی‌پوش نیز در ترکیب ثابت استفاده 
نکرد تا مهره‌های تیم قبل از بازی بزرگ با نیروی هوایی دچار خســتگی یا مصدومیت 
نشوند. مورایس به دلایل انضباطی، عیسی آل‌کثیر را از تمرین‌های تیم کنار گذاشته بود 
اما عیسی با تصمیم این مربی، بخشیده شد و قبل از بازی بزرگ آسیایی دوباره به اردوی 
طلایی‌ها برگشت. ظاهرا حساسیت این بازی موجب شده تا آل‌کثیر، مورد بخشش مرد 

اول نیمکت تیم قرار بگیرد. البته عیسی به احتمال زیاد این بازی را از روی نیمکت شروع 
خواهد کرد.

مراقب   این   بازیکن   باشید
سپاهانی‌ها برای نتیجه گرفتن در این جدال، باید به شدت مراقب ستاره گلزن خط 
حمله حریف  یعنی علی جاسم باشــند. مهره‌های تیم اصفهانی البته او را خیلی خوب 
می‌شناسند. چراکه جاسم در بازی رفت دو گل به سپاهان زد و در آخرین لحظه‌های بازی، 
برد سپاهان را به تساوی تبدیل کرد. علی جاسم همان بازیکنی است که در دیدار آسیایی 
قبلی تیمش نیز توانست به الاتحاد گل بزند. او یکی از بهترین مهره‌ها در رقابت‌های این 
فصل لیگ قهرمانان آسیا بوده است. ستاره‌ای که بعید به نظر می‌رسد فصل بعد نیز در 
ترکیب نیروی هوایی عراق دیده شود. او همین حالا هم مورد توجه چند تیم قدرتمند در 

فوتبال آسیا قرار گرفته است.

از   پیام  تا   شهریار
مورایس برای بازی حساس امروز روبه‌روی نیروی هوایی عراق، پیام نیازمند را روی خط 
دروازه قرار می‌دهد. به نظر می‌رسد رامین رضاییان و میلاد زکی‌پور نیز دو بازیکن کناری 
تیم باشند. در قلب دفاع نیز این مربی اعتماد زیادی به هادی محمدی و محمد دانشگر 
دارد و باز هم از آنها در ترکیب‌ اصلی‌اش استفاده خواهد کرد. مثلث خط میانی سپاهان 
احتمالا با محمد کریمی، محمد قربانی و جواد حسین‌نژاد ساخته خواهد شد. البته شاید 
مورایس دابو را به قربانی ترجیح بدهد. شاید این تنها ابهام در مورد خط میانی سپاهان در 
این مسابقه است. جلوتر از این نفرات نیز به احتمال زیاد، فرشاد احمدزاده، احسان پهلوان 
و شهریار مغانلو بازی خواهند کرد. دست مورایس برای ایجاد تغییر در ترکیب تیمش در 
این بازی به مراتب بازتر از سرمربی حریف خواهد بود. او نیمکت‌نشین‌های فوق‌العاده‌ای 

را نیز در اختیار دارد.

آن‌چه سپاهانی‌ها از جدال حساس امروز می‌خواهند

پیروزی... و دیگر هیچ!

چهره به چهره

یک مچ‌اندازی دیگر روبه‌روی کریس و رفقا

امیدوار در جهنم!

 آريا طاري

بازی با ذوب آهن برای استقلال نکونام، تا حدود زیادی طبق فرمول دلخواه این 
مربی پیش رفت. باز هم استقلال در دفاع محکم ظاهر شد، باز هم در نیمه دوم فرصت 
گلزنی به دست آورد و از این فرصت استفاده کرد و باز هم چیزی نمانده بود تا یک برد 
اقتصادی دیگر به دست آورد اما حملات ذوبی‌ها در نهایت مسیر این مسابقه را تغییر 
داد و کاری کرد که استقلال با یک امتیاز به خانه برگردد. حتی با وجود از دست دادن دو 
امتیاز، این نتیجه برای تیم نکو نتیجه بدی نبود. آنها هنوز هم صدرنشین قاطع رقابت‌های 

این فصل لیگ برتر هستند.

این   مدافعان   گلزن
نکته جالب در مورد استقلال لیگ بیست و سوم، قدرت گلزنی مدافعان این تیم 
است. هفته گذشته این ایمان سلیمی بود که توانست دروازه حریف استقلال را باز کند 
و این هفته نیز آرمین سهرابیان با یک ضربه دیدنی برای تیمش گل زد. در حقیقت 

مدافعان در تیم نکونام فقط وظایف دفاعی ندارند و باید در لحظه‌های 
حساس برای استقلال گل هم بزنند. البته باید به این حقیقت هم توجه 
کرد که مهره‌های هجومی استقلال روبه‌روی ذوب، نتوانستند 
انتظارها را برآورده کنند و در نهایت این سهرابیان بود که 

جور آنها را کشید.

این  گل   را   ذوب‌آهن   زد! 
این گل به خودی مهدی مهدی‌پور بود که استقلال را از تیم برنده 
به تیم مساوی‌کننده تبدیل کرد. با این حال دلیلی برای سرزنش 
ستاره سابق ذوبی‌ها از سوی استقلال وجود ندارد. مهدی‌پور روی 
این گل تقصیر چندانی نداشت و فقط به شکل غیرمنتظره‌ای در 
مسیر توپ قرار گرفته بود. این گل، حاصل فشاری بود که ذوبی‌ها 
به شکل مداوم به دروازه استقلال آوردند. تیم محمد ربیعی پس 
از خوردن گل از آبی‌ها، فشار زیادی به دروازه این تیم وارد 
کرد و حتی بعد از زدن گل تساوی نیز خواهان زدن 
گل دوم بود. تیمی مثل ذوب، یکی از غافلگیری‌های 
بزرگ این فصل فوتبال ایران بوده اســت. آنها در کنار 

ملوان هم خوب فوتبال بازی می‌کنند و هم فوق‌العاده نتیجه می‌گیرند. کیفیت بالای 
چنین تیم‌هایی نشان می‌دهد که برای درخشیدن در لیگ برتر، حتما به عبور از سقف 

قرارداد نیاز نخواهد بود.

داستان   همیشگی   انتقال
آن‌چه در نبرد این هفته با ذوب نیز برای استقلالی‌ها به چشم آمد، ضعف دوباره این 
تیم در انتقال سریع بازی از دفاع به حمله بود. در حقیقت استقلال به خصوص در لحظاتی 
که توانسته بود از حریف جلو بیفتد، نتوانست به خوبی از ضدحمله استفاده کند و ذوب را 
در معرض عقب‌نشینی قرار بدهد. اگر این معضل در استقلال برطرف شود، استقلال نکو 
تیم به مراتب خطرناک‌تری خواهد بود. فعلا اما این موضوعی است که آبی‌ها باید بیشتر 

و بیشتر روی آن کار کنند.

پایان   جنجالی
حساس‌ترین نبرد این هفته، یک پایان جنجالی هم داشت. وقتی که سرمربی استقلال 
با فیلمبردار کنار زمین درگیر شد و پس از آن نیز سریالی از اتفاقات بین این فیلمبردار و 
کادر فنی استقلال رقم خورد. به نظر می‌رسد از دست دادن پیروزی، اعصاب سرمربی 

آبی‌ها را به هم ریخته بود. او در پایان این بازی بسیار عصبانی به نظر می‌رسید.

 استقلال، صدرنشین قاطع لیگ بیست و سوم

یک امتیاز با دو گل!

اتفاق روز

نگار رشیدی


